ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ САЙТА TODES.RU

Настоящий документ «Пользовательское соглашение» представляет собой

предложение ООО «Театр балета Аллы Духовой «ТОДЕС» (далее —

«Администрация»), заключить договор на изложенных ниже условиях Соглашения.

1. Общие положения Пользовательского соглашения

1.1. В настоящем документе и вытекающих или связанным с ним отношениях

Сторон применяются следующие термины и определения:

а) Платформа — программно-аппаратные средства, интегрированные с Сайтом

Администрации;

б) Пользователь — дееспособное физическое лицо, присоединившееся к

настоящему Соглашению в собственном интересе либо выступающее от имени и в

интересах представляемого им юридического лица.

в) Сайт Администрации/ Сайт — интернет-сайты, размещенные в домене todes.ru и

его поддоменах.

г) Сервис — комплекс услуг и лицензия, предоставляемые Пользователю с

использованием Платформы.

д) Соглашение - настоящее соглашение со всеми дополнениями и изменениями.

1.2. Использование вами Сервиса любым способом и в любой форме в пределах его

объявленных функциональных возможностей, включая:

• просмотр размещенных на Сайте материалов;

• регистрация и/или авторизация на Сайте;

• осуществление запросов;

• размещение или отображение на Сайте любых материалов, включая, но не

ограничиваясь такими как: тексты, гипертекстовые ссылки, изображения,

аудио и видео-файлы, сведения и/или иная информация,

• совершение транзакций, сообщение своих персональных и банковских

сведений

создает договор на условиях настоящего Соглашения в соответствии с положениями

ст.437 и 438 Гражданского кодекса Российской Федерации.

1.3. Воспользовавшись любой из указанных выше возможностей по использованию

Сервиса вы подтверждаете, что:

а) Ознакомились с условиями настоящего Соглашения в полном объеме до начала

использования Сервиса.

б) Принимаете все условия настоящего Соглашения в полном объеме без каких-либо

изъятий и ограничений с вашей стороны и обязуетесь их соблюдать или прекратить

использование Сервиса. Если вы не согласны с условиями настоящего Соглашения

или не имеете права на заключение договора на их основе, вам следует

незамедлительно прекратить любое использование Сервиса.

в) Соглашение (в том числе любая из его частей) может быть изменено

Администрацией без какого-либо специального уведомления. Новая редакция

Соглашения вступает в силу с момента ее размещения на Сайте Администрации

либо доведения до сведения Пользователя в иной удобной форме, если иное не

предусмотрено новой редакцией Соглашения.

2. Условия пользования по Соглашению

2.1. Использование полного спектра функциональных возможностей Сервиса

допускается только после прохождения Пользователем регистрации и авторизации

на Сайте в соответствии с установленной Администрацией процедурой.

2.2. Технические, организационные и коммерческие условия использования

Сервиса, в том числе его функциональных возможностей доводятся до сведения

Пользователей путем отдельного размещения на Сайте или путем нотификации

Пользователей.

2.3. Выбранные Пользователем логин и пароль являются необходимой и

достаточной информацией для доступа Пользователя на Сайт. Пользователь не

имеет права передавать свои логин и пароль третьим лицам, несет полную

ответственность за их сохранность, самостоятельно выбирая способ их хранения.

3. Допустимое использование Сервиса

3.1. Использование Сайта и его Сервисов осуществляется на безвозмездной основе.

3.2. Администрация Сайта оставляет за собой права в одностороннем порядке

менять условия настоящего Соглашения. Принимая настоящее Соглашение,

Пользователь соглашается со своей обязанностью самостоятельно отслеживать

такие изменения. Вступление в силу измененных условий Соглашения наступает на

следующий день после опубликования таких изменений на Сайте.

3.3. Администрация вправе устанавливать ограничения в использовании сервисов

для всех Пользователей, либо для отдельных категорий Пользователей.

4. Гарантии Пользователя

4.1. Пользователь самостоятельно несет ответственность перед третьими лицами за

свои действия, связанные с использованием сервисов, в том числе, если такие

действия приведут к нарушению прав и законных интересов третьих лиц, а также за

соблюдение законодательства при использовании сервисов Сайта.

4.2. При использовании сервисов Сайта Пользователь не вправе: загружать,

посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или распространять

контент, который является незаконным, вредоносным, клеветническим, оскорбляет

нравственность, демонстрирует (или является пропагандой) насилия и жестокости,

нарушает права интеллектуальной собственности, пропагандирует ненависть и/или

дискриминацию людей по расовому, этническому, половому, религиозному,

социальному признакам, содержит оскорбления в адрес каких-либо лиц или

организаций, содержит элементы (или является пропагандой) порнографии, детской

эротики, представляет собой рекламу (или является пропагандой) услуг

сексуального характера (в том числе под видом иных услуг), разъясняет порядок

изготовления, применения или иного использования наркотических веществ или их

аналогов, взрывчатых веществ или иного оружия; нарушать права третьих лиц, в том

числе несовершеннолетних лиц и/или причинять им вред в любой форме; выдавать

себя за другого человека или представителя организации и/или сообщества без

достаточных на то прав, в том числе за сотрудников и представителей организаций

и индивидуальных предпринимателей, действующих под единым брендом

“TODES”, за владельца сайта, а также применять любые другие формы и способы

незаконного представительства других лиц в сети, а также вводить пользователей

или Администрацию в заблуждение относительно свойств и характеристик каких-

либо субъектов или объектов; загружать, посылать, передавать или любым другим

способом размещать и/или распространять контент, при отсутствии прав на такие

действия согласно законодательству или каким-либо договорным отношениям;

загружать, посылать, передавать или любым другим способом размещать и/или

распространять не разрешенную специальным образом рекламную информацию,

спам; какие-либо материалы, содержащие вирусы или другие компьютерные коды,

файлы или программы, предназначенные для нарушения, уничтожения либо

ограничения функциональности любого компьютерного или

телекоммуникационного оборудования или программ, для осуществления

несанкционированного доступа, а также серийные номера к коммерческим

программным продуктам и программы для их генерации, логины, пароли и прочие

средства для получения несанкционированного доступа к платным ресурсам в

Интернете, а также размещения ссылок на вышеуказанную информацию;

несанкционированно собирать и хранить персональные данные других лиц;

нарушать нормальную работу Сайта и его сервисов; содействовать действиям,

направленным на нарушение ограничений и запретов, налагаемых Соглашением;

воспроизводить, повторять и копировать, продавать и перепродавать, а также

использовать для каких-либо коммерческих целей какие-либо части сервисов Сайта,

или доступ к ним, кроме тех случаев, когда Пользователь получил такое разрешение

от Администрации или уполномоченного лица; другим образом нарушать нормы

законодательства, в том числе нормы международного права.

5. Разрешение на использование контента

Все объекты, размещенные на Сайте, в том числе элементы дизайна, текст,

графические изображения, иллюстрации, видео, базы данных, музыка, звуки и

другие объекты (далее – Содержание сервисов), а также любой контент,

размещенный на Сайте, являются объектами исключительных прав Администрации

и других правообладателей.

Использование контента, а также каких-либо иных элементов сервисов возможно

только в рамках функционала, предлагаемого тем или иным сервисом. Никакие

элементы Содержания сервисов, а также любой контент, размещенный на сервисах

Сайта, не могут быть использованы иным образом без предварительного разрешения

правообладателя. Под использованием подразумеваются, в том числе:

воспроизведение, копирование, переработка, распространение на любой основе,

отображение во фрейме и т.д. Исключение составляют случаи, прямо

предусмотренные законодательством РФ.

Использование Пользователем элементов Содержания сервисов, а также любого

контента для личного некоммерческого использования, допускается при условии

сохранения всех знаков охраны авторского права, смежных прав, товарных знаков,

других уведомлений об авторстве, сохранения имени (или псевдонима)

автора/наименования правообладателя в неизменном виде, сохранении

соответствующего объекта в неизменном виде. Исключение составляют случаи,

прямо предусмотренные законодательством РФ.

6. Ограничения использования

6.1. Администрация не несет ответственности за любые виды убытков, наступившие

вследствие использования Пользователем информации или сервисов Сайта или

отдельных частей/функций сервисов Сайта.

При любых обстоятельствах ответственность Администрации в соответствии со

статьей 15 Гражданского кодекса Российской Федерации ограничена 10 000

(десятью тысячами) рублей РФ и возлагается на него при наличии в его действиях

вины.

6.2. Сайт имеет право удалить без уведомления Пользователя информацию и иные

объекты, загруженные или иным образом сообщенные Пользователем, если они не

соответствуют закону или требованиям уполномоченных органов, а также в случае

несоответствия общепризнанным принципам морали и основам правопорядка.

7. Уведомления и рассылка

Подписывая настоящее соглашение, Пользователь дает согласие на получение

рекламных и иных информационных рассылок на указанные адрес электронной

почты и иные средства связи, указанные им в процессе взаимодействия с Сайтом.

8. Прочее

8.1. Использование логина и пароля, а также иных действий в отношении Сайта

имеют силу собственноручной подписи и порождают для Пользователя правовые

последствия.

8.2. Настоящее Соглашение регулируется и толкуется в соответствии с

законодательством Российской Федерации. Вопросы, не урегулированные

настоящим Соглашением, подлежат разрешению в соответствии с

законодательством Российской Федерации. Все возможные споры, вытекающие из

отношений, регулируемых настоящим Соглашением, разрешаются в порядке,

установленном действующим законодательством Российской Федерации, по

нормам российского права.

	ПОЛЬЗОВАТЕЛЬСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ САЙТА TODES.RU
	1. Общие положения Пользовательского соглашения
	2. Условия пользования по Соглашению
	3. Допустимое использование Сервиса
	4. Гарантии Пользователя
	5. Разрешение на использование контента
	6. Ограничения использования
	7. Уведомления и рассылка
	8. Прочее
	8.1. Использование логина и пароля, а также иных действий в отношении Сайта имеют силу собственноручной подписи и порождают для Пользователя правовые последствия.